Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarina - FEESC. Objeto: Execução do projeto
"Validação de um sistema de fit test de proteção auditiva para treinamento de usuário de
protetores auditivos em ambientes ocupacionais". Vigência: 01/08/2025 a 31/07/2027.
Data de Assinatura: 11/07/2025. Valor: R$15.000,00 (quinze mil reais). Processo UFSC:
23080.021289/2025-10. Entidades: Assinam: Rafael Nagi Cruz Gerges, pela NR Consultoria;
Angela de Espindola da Silveira, pela FEESC e Irineu Manoel de Souza, pela UFSC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90153/2024 - UASG 153163

[...]

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC
e University of Northumbria at Newcastle. Objeto: Execução do projeto "Aggregation-
induced delayed fluorescence in Pesticide and Herbicide Detection (APHiD) for the Brazilian
Agricultural Industry". Vigência: 11/07/2025 a 11/07/2028. Valor: R$1.044.515,12 (um
milhão quarenta e quatro mil quinhentos e quinze reais e doze centavos). Processo UFSC:
23080.009157/2025-10.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC, CNPJ nº 83.899.526/0001-82,
resolve notificar a empresa JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ nº 08.533.577/0001-70,